
 
 

UCHWAŁA NR LXV/489/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 
i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Przasnysz na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 70a ust. 1 w zw. z art. 91 d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762, 935, 1116, 1700 i 1730) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1653), po uwzględnieniu wniosków dyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto 
Przasnysz, a także po zaopiniowaniu przez właściwe zakładowe organizacje związkowe, Rada Miejska 
w Przasnyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Miasto Przasnysz środki finansowe na dofinansowanie form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli stanowią 0,80% planowanych rocznych wydatków na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli na rok 2023. 

§ 2. Określa się specjalności i formy kształcenia nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Miasto Przasnysz, na które przyznawane jest dofinansowanie na rok 2023, zgodnie z brzmieniem 
załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miasto Przasnysz na rok 2023, zgodnie z brzmieniem załącznika nr 2 do uchwały. 

§ 4. Ustala się na rok 2023 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w ramach, których nauczyciele, skierowani przez dyrektora, 
uzupełniają kwalifikacje lub podnoszą poziom wykształcenia w wysokości 80% kwoty tej opłaty, ale nie więcej 
niż 2.000,00 zł za semestr. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Krystyna Sawicka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 1549



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr LXV/489/2023
Rady Miejskiej w Przasnyszu z
dnia 30 stycznia 2023 r.

Specjalności i formy kształcenia nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Miasto Przasnysz, na które przyznawane jest dofinansowanie na rok 2023

1. Specjalności objęte dofinansowaniem:

a) Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Przasnyszu, ul. Żwirki i Wigury 4
- geografia w szkole,
- integracja sensoryczna,
- terapia biofeedback.

b) Szkoła Podstawowa nr 2 w Przasnyszu, ul. J. Kilińskiego 1
- organizacja i zarządzanie w oświacie,
- terapia pedagogiczna,
- edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika),
- pedagogika korekcyjna (terapia pedagogiczna),
- plastyka,
- trening umiejętności społecznych,
- przyroda.

c) Szkoła Podstawowa nr 3 w Przasnyszu, ul. Orlika 48
- studia podyplomowe chemia,
- studia podyplomowe edukacja, rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem i zespołem Aspergera,
- studia podyplomowe edukacja, wspomaganie i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu,
- nowoczesne techniki uczenia się,
- motywowanie uczniów do nauki,
- profilaktyka agresji, bezpieczeństwo dziecka (np. cyberprzemoc ),
- przepisy prawne w szkole,
- awans zawodowy. 

d) Miejskie Przedszkole nr 1 w Przasnyszu, ul. Lipowa 8

- logopedia,
- rytmika,
- język angielski,
- praca z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

e) Miejskie Przedszkole nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Przasnyszu, ul. Świerczewo 8

- logopedia,
- integracja sensoryczna,
- logo rytmika,
- praca z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1549



2. Formy kształcenia i doskonalenia nauczycieli:

a) Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Przasnyszu, ul. Żwirki i Wigury 4

- studia podyplomowe,

- kursy kwalifikacyjne,

- udział  nauczycieli  w seminariach,  konferencjach,  wykładach,  warsztatach,  szkoleniach  oraz

innych  formach  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  prowadzonych  odpowiednio  przez
placówki  doskonalenia  nauczycieli,  szkoły  wyższe  oraz  inne  podmioty,  których  zadania

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli.

b) Szkoła Podstawowa nr 2 w Przasnyszu, ul. J. Kilińskiego 1
- studia podyplomowe,
- warsztaty metodyczne i przedmiotowe,

- udział  nauczycieli  w seminariach,  konferencjach,  wykładach,  warsztatach,  szkoleniach  oraz

innych  formach  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  prowadzonych  odpowiednio  przez
placówki  doskonalenia  nauczycieli,  szkoły  wyższe  oraz  inne  podmioty,  których  zadania

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli.
c) Szkoła Podstawowa nr 3 w Przasnyszu, ul. Orlika 48

- studia podyplomowe,

- udział  nauczycieli  w seminariach,  konferencjach,  wykładach,  warsztatach,  szkoleniach  oraz

innych  formach  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  prowadzonych  odpowiednio  przez
placówki  doskonalenia  nauczycieli,  szkoły  wyższe  oraz  inne  podmioty,  których  zadania

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli.

- kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące.

d) Miejskie Przedszkole nr 1 w Przasnyszu, ul. Lipowa 8

- studia podyplomowe,                                                                                                                        

- udział  nauczycieli  w seminariach,  konferencjach,  wykładach,  warsztatach,  szkoleniach  oraz

innych  formach  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  prowadzonych  odpowiednio  przez
placówki  doskonalenia  nauczycieli,  szkoły  wyższe  oraz  inne  podmioty,  których  zadania

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli.

e) Miejskie Przedszkole nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Przasnyszu, ul. Świerczewo 8

- studia podyplomowe,

- udział  nauczycieli  w seminariach,  konferencjach,  wykładach,  warsztatach,  szkoleniach  oraz

innych  formach  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  prowadzonych  odpowiednio  przez
placówki  doskonalenia  nauczycieli,  szkoły  wyższe  oraz  inne  podmioty,  których  zadania

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1549



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr LXV/489/2023 
Rady Miejskiej w Przasnyszu 
z dnia 30 stycznia 2023 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli
prowadzonych przez Gminę Miasto Przasnysz na rok 2023

§ 1.
Środki finansowe zaplanowane w budżecie Miasta Przasnysz na rok 2023 uchwałą budżetową nr LXIV/484/2022 Rady Miejskiej w

Przasnyszu z dnia 27 grudnia 2022 r. - na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, wynoszące:

Dział: 801-Oświata i wychowanie, rozdział 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 117.120,00 zł dzieli się w następujący sposób:

L.p.
Wyszczególnienie

Szkoła
Podstawowa

nr 1

Szkoła
Podstawowa

nr 2

Szkoła
Podstawowa

nr 3

Miejskie
Przedszkole

nr 1

Miejskie
Przedszkole

nr 2
RAZEM

1
Koszty związane z podróżą służbową nauczyciela 
biorącego udział w formach doskonalenia zawodowego

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach,
wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach
doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  prowadzonych
odpowiednio  przez  placówki  doskonalenia  nauczycieli,
szkoły  wyższe  oraz  inne  podmioty,  których  zadania
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli

              
20.000,00 8.360,00 16.800,00 2.960,00 2.720,00 50.840,00

3
Opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach wyższych, 
w tym podyplomowych pobierane przez szkoły wyższe

23.800,00 20.000,00 16.800,00 2.960,00 2.720,00 66.280,00

4
Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i 
informacyjnych dla nauczycieli

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 43.800,00 28.360,00 33.600,00 5.920,00 5.440,00 117.120,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1549



§ 2.
Dyrektor placówki może w uzasadnionych przypadkach dokonywać przesunięć środków finansowych między formami doskonalenia 

zawodowego zawartymi w powyższej tabeli.
§ 3.

Środki finansowe, o których mowa w § 1 Planu pozostają w dyspozycji dyrektorów placówek oświatowych.

                                                                                                                

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1549


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Specjalności i formy kształcenia nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Przasnysz, na które przyznawane jest dofinansowanie na rok 2023
	b) Szkoła Podstawowa nr 2 w Przasnyszu, ul. J. Kilińskiego 1
	c) Szkoła Podstawowa nr 3 w Przasnyszu, ul. Orlika 48
	d) Miejskie Przedszkole nr 1 w Przasnyszu, ul. Lipowa 8
	e) Miejskie Przedszkole nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Przasnyszu, ul. Świerczewo 8
	2. Formy kształcenia i doskonalenia nauczycieli:
	b) Szkoła Podstawowa nr 2 w Przasnyszu, ul. J. Kilińskiego 1
	c) Szkoła Podstawowa nr 3 w Przasnyszu, ul. Orlika 48
	d) Miejskie Przedszkole nr 1 w Przasnyszu, ul. Lipowa 8
	e) Miejskie Przedszkole nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Przasnyszu, ul. Świerczewo 8
	§ 1.
	§ 2.

		2023-02-08T09:56:34+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




